E ftutto cid, come attesta Sebastiano Corrado
nella sua storia di Bobbio, “ per essersi essi por-
tati coraggiosamente a difendere la_Chiesa persegui-

tata da Berengario ,. Il qual privilegio, aggiunge .lo

Spinola, essendomi pervenuto sotto gli occhi, mi
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‘piace portarne qui sotto l'annotazione a pianare l'in-
telligenza dei miei posteri.®

(") Memorie e Pocttmenti del CAPURRO, pag. 61-62. Eceo I'atto
di cui e caso:

“In nomine Sanctissimae ef-Individue Trinitatis:" Otho
Primus, divina favente clementia Romanorum Imperator ef
semper Augustus. =

“ Quoniam Imperialis Maiestas désiderii benemeritum suae
voluntatis atque assensu accurrere, et dignitate ae bonorum
cumulo munificenter fideles decorare consuerit, ut eorum fide-
litas in dies ad serviendum. Imperio animetur et augeatur ac
consideratione inspecta:

¢ Ut cognoscat tam praesens aetas quam successura posfte-
ritas, quod nos circumspectam fidem ac sinceram dilectionem
fidelium nostrorum Alberti et Tebaldi de Nove ef grata servitia
quae Bcclesiae Romanae et imperio intra et extra Italiam exhi-
buerunt, considerantes eos, undequaque locupletari volumus
ac per castrum Novarum, reficiendum et restaurandum eisdem
Alberto et Tebaldo, et eorum successoribus, assentiente etiam
domino Papa Agapeto II, concedimus et in perpetuum donamus,

eum omni eius districiu et hominibus tam infra quam extra’

et cum universis iuribus aliis, et rationibus eorum imperio
attinentibus et ut eorum actione erga nostram Maiestatem
atque imperium successornm nostrorum sub utrogue tempore
semper paratae sint, ex nostro proprio nomine et cognomine
Othonis eorum familiam nominare, et insignis Aquilam libe-
ralitate augusta semper edere constituimus; statuentes et fir-
miter praecipientes ut nulla unquam persona humilis vel
abyeta ecclesiastica vel saecularis, audeat memoratos Alberfum
et Tebaldum, Ofttones, aut ipsius haeredes in hac nostra suc-
cessione impedire, vel ipsis dammum aliquod, seu gravamen
irrogare et si quis auso temerario facere praensumpserit, pro
poema in vindietam sui natus, aurei purissimi libras centum
quadraginta dimidium nostrae camers, reliquum ipsius iniuriam
persolvenda componat; et ut robur nostrae concessionis per-
petuum sif, hanc paginam conscriptam sigillo nostro communiri
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 L’atto che qui in nota per intiero riportiamo ci
sembra perd fortemente sospetto, porta la data del-
I'anno 961, ventesimosesto del regno di Oftone I,
secundo idus septembris. E si aggiunge che alla detta
investitura & assentionte etiam domino papa Agapeto TI.
Ora ¢ a ricordarsi che Enrico I, padre di Oftone,
moriva per insulto apoplettico sul finire dell’anno 935,